da Lei Orgânica do Município de Viana; e, de acordo 
com processo administrativo 14371/2023,

RESOLVE:
Art. 1º Averbar na matricula funcional nº 
063410-01, da servidora ORMY JOZIANE OTTONI 
NETO, o período de 14/02/1991 a 02/02/1992, 
correspondendo ao total de 349 (trezentos e quarenta 
e nove) dias, ou seja, 11 (onze) meses e 19 (dezenove) 
dias, conforme certidão de tempo de contribuição 
emitida pelo INSS - Instituto Nacional do Seguro 
Social de protocolo nº 11033100.1.00004/23-2 
e manifestação da Secretaria de Administração e 
Gestão de Pessoas para efeito de aposentadoria.